
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_14.08.2019                         Енакиево                                №   663 
 

 

 

 

О проведении ежегодного городского рейтинга 

популярности «Признание» 

 

На основании пункта 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 

целью выявления, поощрения и публичного признания граждан, которые внесли 

существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Енакиево, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1. Утвердить положение о ежегодном городском рейтинге популярности 

«Признание» (прилагается). 

 

2. Создать организационный комитет по проведению ежегодного городского 

рейтинга популярности «Признание» и утвердить его состав (прилагается).  

 

3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево: 

 

3.1. Разработать сценарий проведения торжественной церемонии вручения наград 

победителям номинаций ежегодного городского рейтинга популярности «Признание». 

 

3.2. Обеспечить подготовку наградной атрибутики и цветочной продукции. 

 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

5. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

 

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  

 

 

 



 

 
 

     УТВЕРЖДЕНО 
 

      Распоряжением 

      главы администрации 

      города Енакиево 

      от 14.08.2019 № 663 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о ежегодном городском рейтинге   

популярности «Признание» 
 

1. Цель и задачи  
 

1.1. Основной целью ежегодного городского рейтинга популярности 

«Признание» (далее - рейтинг) является выявление, поощрение и публичное 

признание граждан, которые внесли существенный вклад в социально-

экономическое и культурное развитие города Енакиево. 
 

 1.2. Задачи конкурса: 
 

1.2.1. Формирование в общественном сознании представления об 

успешной личности. 
 

1.2.2. Повышение престижа общественно-значимых видов деятельности. 
 

1.2.3. Поощрение граждан, внесших существенный вклад в социально-

экономическое и культурное развитие города Енакиево по итогам года. 
 

  1.2.4. Повышение уровня социальной ответственности органов местного 

самоуправления в части осуществления социальной политики. 
 

2. Организаторы 
 

 2.1. Организатором ежегодного городского рейтинга популярности 

«Признание» выступает администрация города Енакиево. 
 

       2.2. Администрация города Енакиево обеспечивает проведение 

конкурсных мероприятий в соответствии с настоящим Положением. 
 

3. Организационный комитет 
 

       3.1. Персональный состав организационного комитета по проведению 

ежегодного городского рейтинга популярности «Признание» утверждается 

главой администрации города Енакиево.  

       

        3.2. В состав организационного комитета входят представители 

администрации, руководители предприятий, организаций и учреждений, 

расположенных на административной территории города Енакиево.    



 

 
 

        3.3. Организационный комитет по проведению ежегодного городского 

рейтинга популярности «Признание» рассматривает кандидатуры претендентов 

и выносит решение о награждении дипломом и специальной статуэткой 

рейтинга популярности «Признание» в соответствии с настоящим Положением. 

 

      4. Условия участия в рейтинге 

 

       4.1. В рейтинге принимают участие лица, внесшие существенный вклад в 

социально-экономическое и культурное развитие города Енакиево.  
 

 4.2. Лица, входящие в состав организационного комитета, не могут 

одновременно быть участниками рейтинга. 
 

        4.3. Кандидатуры претендентов на награждение дипломом и специальной 

статуэткой рейтинга популярности «Признание» выдвигают предприятия, 

организации и учреждения, разных организационно-правовых форм, учебные 

заведения, средства массовой информации, расположенные на 

административной территории города Енакиево. 

 

5. Порядок проведения 

 

   5.1. Рейтинг популярности «Признание» включает двенадцать номинаций: 
 

        5.1.1. Номинация «Герои среди нас». 

        5.1.2. Номинация «Меценат года».  

        5.1.3. Номинация «Предприятие года». 

        5.1.4. Номинация «Предприниматель года». 

        5.1.5. Номинация «Служба спасения». 

        5.1.6. Номинация «Гуманность и милосердие». 

        5.1.7. Номинация «Верность служебному долгу». 

        5.1.8. Номинация «Возрождение патриотизма и духовности».  

        5.1.9. Номинация «Интеллектуальный потенциал города». 

        5.1.10. Номинация «За достижения в сфере культуры». 

        5.1.11. Номинация «Открытие года» «Юное дарование». 

        5.1.12. Номинация «Спортивная гордость города». 

         

        5.2. Для участия в ежегодном городском рейтинге популярности 

«Признание» инициаторы выдвижения кандидатов, указанные в пункте 4.3 

настоящего Положения, направляют в организационный  на почту отдела 



 

 
 

культуры администрации города Енакиево enculture2017@mail.ru с пометкой: 

рейтинг популярности «Признание»: 
 

5.2.1. Представление на кандидата ежегодного городского рейтинга 

популярности «Признание» установленного образца (приложение 1). 
 

5.2.2. Анкету участника ежегодного городского рейтинга популярности 

«Признание» установленного образца (приложение 2). 
 

5.2.3. Официальные документы, публикации в средствах массовой 

информации и другие материалы, свидетельствующие о существенном вкладе 

претендента в социально-экономическое и культурное развитие города 

Енакиево. 
 

5.2.4. Презентационный видеоролик о претенденте продолжительностью не 

более двух минут. 
 

 5.3. Прием представлений на кандидатов ежегодного городского рейтинга 

популярности «Признание» осуществляется до 23 августа включительно.  
 

 5.4. Представления и фото конкурсантов публикуются на официальном 

веб-сайте администрации города Енакиево. 
 

 5.5. Определение победителя в каждой номинации рейтинга популярности 

«Признание» проводится организационным комитетом путем тайного 

голосования. 
 

 5.6. Итоги рейтинга объявляются на торжественной церемонии. 
 

 5.7. Победитель каждой номинации рейтинга «Признание» награждается 

дипломом и специальной статуэткой. 

 

6. Источники финансирования 

 

 Бюджет рейтинга формируется из средств Республиканского бюджета, 

бюджета предприятий, организаций, учреждений и иных источников. 

 

                               7. Предоставление информации о рейтинге 

 

  Информация о начале и итогах рейтинга, участниках и победителях   

публикуется на официальном веб-сайте администрации города Енакиево и в 

городских средствах  массовой информации.  

 

 

 
 

 

   

 

 

 

mailto:enculture2017@mail.ru


 

 
 

      УТВЕРЖДЁН 
 

       Распоряжением главы  

       администрации  

       города Енакиево  

       от 14.08.2019 № 663 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

по проведению ежегодного городского 

 рейтинга популярности «Признание» 

 
 

                 первый заместитель главы администрации 

  города Енакиево, председатель  

                                                                       организационного комитета 

 

 заместитель главы администрации   

  города Енакиево, заместитель председателя  

организационного комитета 

 

  начальник отдела культуры администрации города 

 Енакиево, секретарь организационного комитета 

 
Члены организационного комитета: 

 
 начальник отдела по делам семьи и детей 

 администрации города Енакиево 

 
  заместитель главы администрации  

  города Енакиево 

 
 начальник управления жилищно-коммунального 

  хозяйства администрации города Енакиево 

 
 начальник Управления финансов администрации  

  города Енакиево 

 
  начальник юридического отдела 

 администрации города Енакиево 

 
 заведующий сектором по работе транспорта 

 администрации города Енакиево 

 

  начальник отдела образования администрации  

 города Енакиево 

 
  начальник отдела молодёжи, спорта  и туризма  

  администрации города Енакиево 



 

 
 

                                                                      начальник отдела внутренней политики и 

  взаимодействия с средствами массовой  

 информации администрации города Енакиево 

 

  заместитель главы администрации  

  города Енакиево 

 

 заведующий сектором по вопросам гражданской 

 обороны и мобилизационной работы  

 администрации города Енакиево 

 

 начальник управления труда и социальной 

 защиты населения администрации  

                                                                       города Енакиево 

 

  начальник отдела здравоохранения администрации  

 города Енакиево 

 

 начальник управления социально-экономического 

 развития администрации города Енакиево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                          

 

                                                                                                           

                                                                                              

 

 

                                                                                                   

 

 

 



 

 
 

                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                  к Положению о ежегодном 

                                                                      городском рейтинге                                                              

                                                                                  популярности «Признание» 

                                                          (пункт 5.2.1.) 

 

 

 

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ  

на кандидата ежегодного городского рейтинга популярности «Признание» 

 

Полное наименование выдвигающей стороны: _______________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Выдвигает  _____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
                                        (фамилия, имя, отчество претендента, занимаемая должность) 

на участие в ежегодном городском рейтинге популярности «Признание»_________________  

 

Обоснование выдвижения (с указанием заслуг за предоставляемый год)__________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Наименование  

должности руководителя   ___________   __________________ 
       (подпись)   (Ф.И.О руководителя.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

   

 

    

                                                      

 

 

 



 

 
 

          Приложение 2  

          к Положению о ежегодном 

          городском рейтинге  

          популярности «Признание»  

          (пункт 5.2.2.) 

                                                                             

 

 

  

АНКЕТА  

участника ежегодного городского рейтинга популярности «Признание» 

              

____________________________________________________________________ 
 (фамилия, имя, отчество полностью) 

_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

   (место работы, должность в настоящий момент) 

 

Наименование выдвигающей организации ___________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Послужной список :_______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Звания, награды, премии, научные степени: __________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Дополнительные сведения, факты, достойные упоминания: _____________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Рабочий адрес, контактный номер телефона: Донецкая Народная Республика, город 

________________________________________________________________________________ 

 

Домашний адрес, телефон: Донецкая Народная Республика, город_______________________  

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


